
 

 

 

 

 

1 

 
 
 
 
 
 

LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE NË KOMUNËN E SHTIMES PËR VITET 2015-2017 

Nr. 

 
 
 
 

Programi  (arsim, 
infrastrukturë, 

shëndetësi,mjedis etj.) 
 
 
 
 

Emërtimi i projektit 
Lokacioni                            

(vendi ku do të 
realizohet projekti) 

Burimi i 
Financimit 

Viti i  implementimit 

Vlera totale e 
projektit  në € 2015 2016 2017 

1 Infrastrukturë dhe Kulturë Rregullimi i Varrezave të Dëshmorëve  Shtime - Mollopolc GQ 30,000  30,000    60,000  

4 
Infrastrukturë dhe Mjedis 

Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit  
Godanc i Ulët dhe 
Godanc i Eperm GQ 40,000      40,000  

5 
Infrastrukturë dhe Mjedis 

Ndërtimi i kanalizimit  
Godanc i Ulët dhe 
Godanc I Epërm GQ 30,000      30,000  

6 Infrastrukturë dhe Mjedis Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit  Muzeqinë GQ 20,000  30,000    50,000  

7 
Infrastrukturë dhe Mjedis 

Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit  Carrelevë  GQ 44,078      44,078  

8 
Infrastrukturë dhe Mjedis 

Rregullimi I infrastrukturës për Zonën 
Ekonomike Shtime GQ 125,000  80,000  80,000  285,000  

9 
Infrastrukturë Ndërtimi i unazës së brendshme në bazë të 

Planit Rregullues Urban  Shtime     60,000  100,000  160,000  

10 
Infrastrukturë Ndërtimi i Rrugës nga “Ahmet Shtimja” për 

në rrugën e Petrovës Shtime GQ 14,100      14,100  

11 
Infrastrukturë dhe Mjedis Rregullimi i rrugëve në brendësi të fshatit 

(tek Pishat) Belinc   20,000  30,000  30,000  80,000  

12 Infrastrukturë dhe Mjedis Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza  Vojnoc GQ 6,200      6,200  

13 
Infrastrukturë dhe Mjedis 

Ndërtimi i rrugëve dhe kanaleve të ujërave 
të zeza Pjetërshticë   20,000  30,000    50,000  

14 Infrastrukturë dhe Mjedis Ndërtimi i kanaleve të ujërave të zeza  Zborc    40,000  50,000  40,000  130,000  

15 Infrastrukturë dhe Mjedis Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit  Gjurkovc   20,000  30,000  50,000  100,000  

16 Kompenzim Pagesa për Shpronsimet  Shtime  HV 50,000  60,000  200,000  310,000  
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17 

Infrastrukturë dhe Mjedis 

Zgjerimi dhe pastrimi i shtratit të lumit dhe 
kolektori për ujëra të zeza   

Carralevë-Belinc-
Reçak, Mollopolc-
Petrovë-Shtime, 
Shtime-Davidoc-
Vojnoc HV 50,000  80,000  100,000  230,000  

18 
Infrastrukturë dhe Mjedis 

Ndërtimi i rrugëve dhe kanaleve të ujërave 
të zeza  Lagje e Pajtimit   30,000  30,000    60,000  

19 Infrastrukturë Projektet e infrastrukturës me participim  Shtime HV 96,602  50,000  100,000  246,602  

20 Infrastrukturë Projektet e infrastrukturës me participim  Shtime GQ 150,000  150,000  150,000  450,000  

21 
Infrastrukturë Ndërtimi I objekteve për këshillin e 

Bashkësisë Islame shkurt,mars Shtime GQ 20,000      20,000  

22 Planifikim Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore Shtime HV 20,000  60,000  60,000  140,000  

23 
Planifikim 

Hartimi i planeve rregullative për fshatra 
Fshatera te 
Rrafshit     60,000  60,000  120,000  

24 Infrastrukturë dhe Mjedis Rregullimi i infrastrukturës te Pishat  Shtime GQ 60,000  80,000  80,000  220,000  

25 Infrastrukturë Rregullimi i rrugëve në brendësi të fshatit Rashincë     40,000  40,000  80,000  

26 
Infrastrukturë 

Rregullimi I kanalizimit përgjat rrugës 
magjistrale Davidoc,Gjurkoc   20,000  40,000    60,000  

27 
Infrastrukturë 

Rregullimi I trotuareve  

Shtime, Gllavicë, 
Davidoc, 
Carralevë,Petrovë     40,000  40,000  80,000  

28 

Projektim 

Hartimi i projekteve për 3 Zonat Turistike 

a)Llanisht-Topillë-
Devetak,b)Carrale
vë-Rancë, 
c)Dugë-Karaqicë-
Pjetërsh. HV 9,500  60,000    69,500  

29 
Projektim 

Studim fizibilitet të mbrojtjes së 
trashigimisë natyrore,kulturore dhe 
historike 

Për komunën e 
Shtimes HV 5,000  20,000    25,000  

30 
Bujqësi 

Rregullimi I rrugëve bujqësore  

Shtime,Rashincë,
Davidoc,Muzeqinë
,Gjurkoc,Vojnoc HV 5,000  20,000  60,000  85,000  

  Infrastrukturë Asfaltimi rrugëve urbane Shtime HV 20,000  20,000      

  Infrastrukturë Asfaltimi rrugëve urbane Shtime GQ 20,000  20,000      

31 
Infrastrukturë 

Rregullimi I kanalit atmosferik në Reçak 
dhePerovë Reqak,Petrovë HV 20,000  10,000    30,000  

32 
Infrastrukturë 

Rregullimi i tregut dhe kanalit në fshatin 
Davidoc  Shtime GQ 32,502  10,000  . 42,502  

          Gjithsejtë Planifikim Urban: 1,017,982  1,190,000  1,190,000  3,397,982  

33  Administratë 
Rregullimi I objektit të administratës 
komunale Shtime GQ 49,000  49,500  30,000  128,500  

34  Administratë 
Blerja e pajisjeve dhe TI për administartë 
komunale  Shtime GQ 9,500  9,975  15,000  34,475  
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35  Administratë 
Blerja e Mobilieve për administratë 
komunale Shtime GQ 9,500  9,975  15,000  34,475  

                                                                                                                                                                 Administrata: 68.000 69,450  60,000  197,450  

36  Arsim 
Rregullimi oborrit të shkollës së re "Emin 
Duraku" Shtime GA 9,500      9,500  

37  Arsim Rrethoja e shkollës  Belincë GA 9,500      9,500  

38  Arsim Ndërtimi I aneksit të shkollës  Vojnocë GA 40,000      40,000  

39  Arsim 
Furnizim dhe instalimi me Teknologji 
Informative per shkolla te Komunes Shtime GA 45,000  60,000  100,000  205,000  

40  Arsim 

Ndërtimi dhe Renovimi I objekteve 
shkollore në Komunën e Shtimes Shtime GA 26,007  60,000  40,000  126,007  

Arsimi: 130,007 120,000 140,000 390,007 

41  Shëndetësi 
Ndërtimi dhe renovimi I objekteve të QKMF-
së (98615) Shtime GSH 96,915    

 
96,915  

42  Shëndetësi Kalldajë per Ambulant Shtime GSH 7,000      7,000  

  Shërbime Sociale Furnizim me aparate klimatizuese per QPS Shtime GSH 3,000      3,000  

43  Shëndetësi Investime per Shëndetësi Shtime GSH   60,000  80,000  140,000  

Shendetësia: 106,915  60,000  80,000  246,915  

44  Shërbime Publike 
Rregullim dhe përmirësim i infrastrukturës 
në Komunë Shtime GQ 60,000  80,000  90,000  230,000  

45  Sherbime Publike Ndriqimi Publikë Shtime HV 15,000  25,000  30,000  70,000  

        
Shërbime 

Publike: 75,000  105,000  120,000  300,000  

        Nëntotali: 1,397,904  1,439,450  1,470,000  4,307,354  

46 Mjedis Zgjerimi dhe pastrimi i lumit 

Carralevë - Shtime 
dhe Mollopolc – 
Shtime - Vojnovc PIP 300,000  250,000    550,000  

47 Infrastrukturë Ndërtimi i kompleksit Memorial Reçak PIP 300,000  300,000  300,000  900,000  

48 Infrastrukturë 
Rregullimi I infrastrukturës së tregut në 
Shtime Shtime PIP 80,000      80,000  

49 Mjedis Rregullimi i zonës rekreative te pishat Shtime PIP 100,000  200,000  200,000  500,000  

50 Infrastrukturë 
Ndërtimi i objektit të prokurorisë dhe 
gjykatës komunale dhe stacionit të policisë Shtime PIP 400,000  400,000    800,000  

51 Infrastrukturë Rehabilitimi i rrugëve bujqësore komunë PIP 100,000  100,000  100,000  300,000  

52 
Infrastrukturë dhe 
Mjedis 

Ndërtimi i kanalizimit fekale qendror dhe 
kolektori Shtime PIP 1,000,000  2,000,000  2,000,000  5,000,000  

53 Infrastrukturë Asfaltimi i rrugës  
Godanc i Epërm-
Bregu i Zi PIP 100,000  200,000    300,000  

54 Infrastrukturë Asfaltimi i rrugës  
Godanc I Ulet-
Gjurkoc PIP 250,000      250,000  
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55 Infrastrukturë 
Ndërtimi i sistemit të ujitjes për toka 
bujqësore Komunë PIP 250,000  250,000  250,000  750,000  

56 Infrastrukturë 
Ndërtimi i objektit të Administratës 
Komunale Shtime PIP 600,000  300,000    900,000  

57 Infrastrukturë Ndërtimi i rezervuarëve të ujit 

Rashincë - 
Pjetërshticë-
Carralevë PIP 150,000  150,000    300,000  

58 Infrastrukturë 
Rregullimi i infrastrukturës për Zonën 
Ekonomike  Shtime PIP 450,000  450,000  250,000  1,150,000  

59 Infrastrukturë Rehabilitimi I rrugës  Gjurkoc-Koshare PIP 300,000  150,000  150,000  600,000  

60 
Infrastrukturë dhe 
Mjedis Rregullimi i Shesheve 

Mollopolc, Belinc, 
Pjetërshticë, 
Zborc, Carralevë PIP 50,000  100,000    150,000  

61 Infrastrukturë Ndërtimi i rrugës  
Zborc - 
Pjetërshticë PIP 150,000  150,000    300,000  

62 Arsim Ndërtimi I shkollës Fillore të Ulët Pjetërshticë PIP 700,000      700,000  

63 Arsim Ndërtimi I shkollës Fillore të Ulët Muzeqinë PIP 350,000      350,000  

64 Arsim Ndërtimi I shkollës Fillore të Ulët Petrovë PIP 350,000      350,000  

65 Arsim Ndërtimi I shkollës Fillore të Ulët Gjurkoc PIP 160,000      160,000  

66 Infrastrukturë Trotuari Shtime-Davidoc Shtime,Davidoc PIP 80,000      80,000  

67 Infrastrukturë Tereni sportiv i futbollit  Godanc I Ulët PIP   100,000    100,000  

68 Infrastrukturë Tereni sportiv i futbollit  Davidoc PIP   100,000    100,000  

69 Infrastrukturë Tereni sportiv i futbollit  Vojnoc PIP     100,000  100,000  

70 Infrastrukturë Tereni sportiv i futbollit  Belinc PIP     100,000    

71 Infrastrukturë Tereni sportiv i futbollit  Muzeqinë PIP     100,000  100,000  

Donatorët: 6,220,000  5,200,000  3,550,000  14,970,000  

Totali (Planifikim Urban+Administratë+Arsim+Shëndetësia+Shërbime Publike+Donatorët):       19,277,354  

          

 

 

 

                                                                                                                                               

                                                                                                                                                             


